
 

 

 

2017 年 7 月 

No.17-113a(本)※1 

 

「セルロプラスミン」 
標準品値付け変更に伴うお知らせ 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて､この度、当該項目の検査委託先より、測定試薬の製造販売元（シーメンスヘルスケア・

ダイアグノスティクス社）から測定の際に使用する標準品の値付け変更案内があった旨の連絡

を受けましたので、ご案内申し上げます。標準品の値付け変更に伴い、本年7月31日以降にお

預かりした検体につきましては、測定値が高値化いたします。 

尚、本変更は現行標準品の劣化（検査委託先では該当ロットを本年4月21日受付日分より

使用）に伴う偽低値化に対処するための措置とのことであり、基準値等の検査要項に変更は

ございません。詳細につきましては、試薬製造販売元の資料に記載がございますので、弊社

営業員にお申し付け下さい。 

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

■対象項目/変更内容 

●[3491]セルロプラスミン（Cp） 総合検査案内 78 頁掲載 

変更内容 新 旧 

検査方法 
ネフェロメトリー法 
[ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ･ 
ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ] 

ネフェロメトリー法 
[ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ･ 
ﾀﾞｲｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ] 

 ※項目コード･基準値等の検査要項に変更はございません。 

 

 

 

 

 

 

 

（LSI メディエンス検討データ） 

■変更期日 

 ●2017 年 7 月 31 日（月）受付日分より 

以上 


